
 
 

 

 
 

 Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice  
  Odbor životního prostředí 
   

Naše č.j.: MH/02571/2025  
Spisová značka: MH/01580/2025  
   
Vyřizuje: Ing. Anna Vachušková  
Telefon: 371 430 549  
E-mail: vachuskova@muhorazdovice.cz  
   
Datum: 14.02.2025  
 

 
ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále 
jen „ZJES“ 

Městský úřad Horažďovice, jako věcně a místně příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností 
podle § 66 a § 109 odst. 3 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, jako věcně a místně příslušný 
orgán státní správy v oblasti vydávání jednotného environmentálního stanoviska (dále jen "JES") 
v souladu s § 11 písm. d) a § 15 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku, 
v platném znění (dále jen "ZJES") a jako místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. a) 
a b) § 136 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní 
řád), na základě žádosti č. j. MH/01580/2025 ze dne 28.01.2025, kterou podala společnost  
 
Průmysl kamene, a.s., Slatina 70, 341 01 Horažďovice, IČO 46350888 (dále též „žadatel“)  
 
pro záměr „Lom Tužice – ČOV a splašková kanalizace pro č. p. 32“ (dále též záměr) na pozemcích 
p. č. 347, 372/2 a st. 63 v katastrálním území Tužice 
 
dle předložené dokumentace pro povolení stavby vodního díla (ID dokumentace 
SR00X00H2UP2), kterou zpracoval v prosinci 2024 zodp. projektant Ing. Zdeněk Hejtman, 
ČKAIT 0100394, 
 
vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES 
 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 
I. 

Záměr „Lom Tužice – ČOV a splašková kanalizace pro č. p. 32“ je z hlediska vlivů na všechny 
dotčené složky životního prostředí přípustný 

 
II. 

za podmínek: podmínky nebyly stanoveny 
 
 
 

Odůvodnění 
Městský úřad Horažďovice, odbor životního prostředí obdržel dne 28.01.2025 pod č. j. 
MH/01580/2025 žádost společnosti Průmysl kamene, a.s., Slatina 70, 341 01 Horažďovice, 
IČO 46350888 o vydání jednotného environmentálního stanoviska k záměru „Lom Tužice – ČOV a 



Č.j.:MH/02571/2025 
 

Strana 2 (celkem 3) 

splašková kanalizace pro č. p. 32“ na pozemcích p. č. 347, 372/2 a st. 63 v katastrálním území 
Tužice. 
Žadatel jedná samostatně. 
Žádost byla doložena projektovou dokumentací v portálu stavebníka, ID dokumentace 
SR00X00H2UP2, verze 3. Dokumentace byla zpracovaná v prosinci 2024, zpracovatel zodp. 
projektant Ing. Zdeněk Hejtman, ČKAIT 0100394. Součástí podkladů je stanovisko správně povodí. 
Předmětem záměru je novostavba ČOV a splaškové kanalizace a vsakovacího objektu za účelem 
odkanalizování objektu č. p. 32 v Tužicích. Navržená je typová kontejnerová ČOV (Asio MONOcomp 
16) s kapacitou 13 EO. Je řešena jako plastový samonosný kontejner, do kterého je osazena 
technologie. 
Do ČOV jsou svedeny odpadní vody ze sociálního zázemí a kuchyně objektu. Vyčištěné vody z ČOV 
jsou svedeny plastovým potrubím do vsakovacího objektu (vsakovací jámy) v místě jímky na 
vyvážení, do které byl objekt původně odkanalizován. Vyvážecí jímka bude zrušena. 
Vsakovací objekt má rozměry (5,0x5,0x1,84) m. 
Součástí záměru je provedení i vnitřního rozvodu NN pro ČOV. 
 
Na základě posouzení předložených podkladů dospěl správní orgán k závěru, že záměr nevyžaduje 
koordinaci závazných stanovisek dotčených orgánů. Předmětným záměrem budou dotčeny pouze 
zájmy na úseku životního prostředí dle ZJES. 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených 
jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává 
toto jednotné environmentální stanovisko. 
 
Předmětným záměrem budou dotčeny následující zákony na ochranu životního prostředí: 
▪ zákon č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů  
 
 
Toto JES nahrazuje následující správní úkony: 
▪ Závazné stanovisko dle § 104 odst. 3 vodního zákona 

 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že lze vydat souhlasné jednotné 
environmentální stanovisko. Městský úřad Horažďovice, odbor životního prostředí k tomuto závěru 
dospěl z následujících důvodů: 
 
Vodoprávní úřad (vyřizuje Ing. Lenka Křivancová, krivancova@muhorazdovice.cz, 
tel. 376 430 547) 

Záměr zasahuje do vodních útvarů: číslo hydrogeologického pořadí: 1-08-01-1000-0-00 - Nalžovský 
potok); vodní tok: bezejmenný vodní tok – IDVT 10259313; název a kód útvaru povrchových vod: 
Černíčský potok od pramene po ústí do toku Otava (HVL_1210); název a kód útvaru podzemních 
vod: 6310 - Krystalinikum v povodí Horní Vltavy a Úhlavy; orientační určení polohy záměru (JTSK): 
X = 1115803,1; Y= 819310,3 (ČOV), X = 1115803,1; Y= 819314,9 (vsakovací objekt).  
Záměr se tak dotýká zájmů vodního zákona z hlediska ochrany povrchových a podzemních vod, 
zachování jakosti povrchových a podzemních vod. 
Z hlediska ustanovení § 23a odst. 1 písm. a) vodního zákona vodoprávní úřad na základě 
předložených dokladů, z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánem 



Č.j.:MH/02571/2025 
 

Strana 3 (celkem 3) 

dílčího povodí Plánem dílčího povodí Horní Vltavy došel k závěru, že výše uvedený záměr je možný, 
protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického 
stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu 
útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu a potenciálu. 
V místě navrhovaného záměru se nenachází ochranné pásmo vodního zdroje. 
K vypouštění předčištěných odpadních vod do vod podzemních je nezbytné povolení k nakládání s 
vodami. Žádost musí být podána na formuláři dle přílohy 4 vyhlášky č. 429/2024 Sb., o formulářích 
žádostí předkládaných vodoprávnímu úřadu a formuláři návrhu na stanovení ochranného pásma 
vodního zdroje, ve znění pozdějších a dále musí být doloženy podklady dle § 9a zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
 

Poučení 
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se 
proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydaného 
v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání 
proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 
odst. 7 správního řádu. 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 
žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Škoda Martin 
Vedoucí odboru životního prostředí 
 
 
 
 
Rozdělovník 
Průmysl kamene, a.s., Slatina 70, 341 01 Horažďovice 
 
Na vědomí 
Obce, jejichž území může být vlivy záměru zasaženo (§ 10 odst. 1 ZJES) 
Tužice, Tužice 35, 341 42 Kolinec 
 
Zveřejnění 
Tato písemnost musí být v souladu s ustanovením § 10 odst. 1 ZJES zveřejněná po dobu 15 dnů 


	závazné stanovisko
	podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen „ZJES“
	Městský úřad Horažďovice, jako věcně a místně příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností podle § 66 a § 109 odst. 3 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, jako věcně a místně příslušný orgán státní správy v oblasti vydávání jednotného envi...

		2025-02-14T10:35:52+0000
	Not specified




